
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/446/2022/Z/7
Z Á P I S

z 1. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 24. 10. 2022 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Jaroslav Berka, Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, JUDr. Ing. Tomáš 
Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Vladan Císler, Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš 
Chovanec, Ing. Jan Kadlec, Petr Kolář, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Ing. Jan Krob, Monika 
Kroutilová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, Bc. Tomáš Kubín, 
Ing. Michaela Kudláčková, Zuzana Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, Ing. Petr 
Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., Jan Michl, JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, 
Ing. Andrea Nádravská, Martin Novotný, Mgr. Petr Pelech, Ing. Světlana Procházková, MBA, 
Mgr. Adéla Ruiderová, Ing. Martin Stašek, Mgr. Petr Stehlík, Alice Stierandová, Ing. Jiří Svoboda, 
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Bc. Pavla Šádková, Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová 
Parmová, Petr Štěpánek, Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ondřej Trtílek, Ing. Karel Vaškovský, RNDr. Jan 
Zahradník
Omluveni: 
Mgr. Lukáš Bajt
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, předání osvědčení o vzniku mandátu, složení slibu členů zastupitelstva města se 

uskuteční v obřadní síni českobudějovické radnice v 1. patře, následující body programu 
proběhnou v zasedací místnosti zastupitelstva města ve 2. patře
Ustavujícímu zasedání předsedal nejstarší člen nově zvoleného zastupitelstva města 
RNDr. Jan Zahradník. Jednání zastupitelstva města bylo zahájeno v obřadní síni 
českobudějovické radnice, kde byl zastupiteli složen slib.
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva bylo v obřadní síni v době zahájení (09:00 
hodin) přítomno 44 členů, takže zastupitelstvo města bylo schopno jednat a právoplatně 
se usnášet. Po složení slibu se z jednání omluvil Mgr. Juraj Thoma.
Byla vyhlášena přestávka na fotografování zastupitelů a následný přesun do zasedací 
místnosti zastupitelstva města.  
Členové zastupitelstva města převzali při prezenci "Osvědčení o zvolení členem/členkou 
zastupitelstva města". 
RNDr. Zahradník upozornil přítomné zastupitele i občany, aby svá vystoupení uskutečnili 
kvůli zvukovému záznamu ze zasedání pouze prostřednictvím mikrofonu. Zvukový 
záznam je zveřejňován na webových stránkách města. 
Dále informoval, že jednání se bude řídit platným Jednacím řádem Zastupitelstva města 
České Budějovice, kdy poslední znění nabylo účinnosti dne 2. 11. 2020 a jeho součástí je 
i volební řád, který byl rozeslán společně s pozvánkou na zasedání s dalšími materiály:  
- Žádost o sdělení - výkon funkce oddávajícího, občanské obřady, vítání občánků, 
- Stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce 
a některých dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce člena 
zastupitelstva města, rady města a jejich orgánů, 
- Poskytování plnění dle § 80 a § 81a odst. 6 zákona o obcích členům 
zastupitelstva města,



2

- Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice.  
Na stůl zastupitelé obdrželi:  
- Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
- Osobní dotazník, který bude sloužit pro potřeby personálního oddělení,  
- Prohlášení týkající se uveřejnění osobních údajů (GDPR) na webových stránkách města,
- Informace pro nově zvolené zastupitele,
- Informace k náhradám mzdy a ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce  
neuvolněného člena zastupitelstva města.   

1. Schválení programu zasedání ()
Přijato usnesení č. 1/U/2022 (42,0,0,1/43)
Ing. Maroš navrhl upravit název bodu č. 7 vypuštěním slova „uvolněných“ takto: 
„Pověření členů rady města k jednotlivým oblastem samostatné působnosti města“ – 
program byl schválen v upraveném znění.
Za ověřovatele zápisu byli určeni JUDr. Ing. Tomáš Bouzek a Ing. Ivo Moravec.
Pořízením zápisu byla pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kancelář primátora.
Byla navržena přestávka na oběd od 12:15 – 13:00 hodin s tím, že čas bude upraven dle 
průběhu projednávání bodů programu.
Bylo hlasováno o ukončení jednání po vyčerpání všech bodů programu. (43,0,0,0/43)
RNDr. Zahradník oznámil, že vznikly kluby zastupitelů s tím, že jejich předsedové je 
budou zastupovat navenek: 
- za ODS – Ing. Petr Maroš, 
- za Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09 – JUDr. Ing. Tomáš Bouzek,
- za Českou pirátskou stranu – Zuzana Kudláčková, 
- za hnutí ANO 2011 – Mgr. Viktor Lavička,
- za HOPB – Ing. Ivo Moravec, 
- za SPD – Ing. Jan Kadlec.  

2. Volba členů návrhové a volební komise ()
Přijato usnesení č. 2/U/2022 (43,0,0,0/43)
Bylo hlasováno o sloučení návrhové a volební komise. (43,0,0,0/43)
Předsedkyní návrhové a volební komise byla zvolena doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 
členy komise Mgr. Tomáš Chovanec, Petr Štěpánek, Mgr. Šimon Heller, Martin Novotný 
a Monika Kroutilová.

3. Stanovení počtu členů Rady města České Budějovice ()
Přijato usnesení č. 3/U/2022 (43,0,0,0/43)
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) stanovuje v § 99 odst. 3, že rada města 
je tvořena primátorem, náměstky primátora a dalšími členy rady města. Počet členů rady 
města je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí přesáhnout jednu 
třetinu počtu členů zastupitelstva města. 
RNDr. Zahradník navrhl počet členů rady města na 11.

4. Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města ()
Přijato usnesení č. 4/U/2022 (43,0,0,0/43)
RNDr. Zahradník za koalici ODS, Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09, Piráti 
a Jihočeši 2012 navrhl stanovení počtu uvolněných členů zastupitelstva města na 5, ve 
složení: primátor, 3 náměstci primátora a předseda Finančního výboru.
Než bylo přistoupeno k bodu „Volba primátora“, RNDr. Zahradník navrhl v souladu s § 
13 odst. 1 jednacího řádu hlasovat o určení, že veškeré volby personálního charakteru na 
tomto zasedání včetně provedení volby primátora, náměstků primátora, ostatních členů 
rady a předsedů výborů budou probíhat veřejným hlasováním. 
Toto procesní rozhodnutí zastupitelstva by platilo pro všechny další personální body 
tohoto zasedání. 
Bylo hlasováno o veřejné volbě (26,6,11,0/43) – návrh byl přijat.



3

5. Volba primátora ()
Přijato usnesení č. 5/U/2022 (23,16,4,0/43)
Ing. Maroš za koalici ODS, Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09, Piráti 
a Jihočeši 2012 navrhl do funkce primátorky města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou 
Parmovou. 
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová poděkovala za projevenou důvěru, přijala kandidaturu na 
post primátorky a vyjádřila připravenost vést krajské město v následujících čtyřech letech 
spolu s týmem, který tvoří koalici a kopíruje uskupení na krajské úrovni.
Ing. Moravec s odkazem na koaliční smlouvu a její dodatek, požádal 
doc. Dr. Ing. Škodovou Parmovou o stručné představení záměru vedení a rozvoje města 
v nastávajícím volebním období.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová uvedla jako zásadní přípravu prostředí pro investiční 
aktivity ve městě, řešení tristní dopravní situace, dále ve spolupráci s Jihočeským krajem 
řešení budování obchvatů města a dostavbu dálnice. Další prioritou je výstavba 
avizovaných, ale zatím nevybudovaných městských bytů, dále podpora školství, sportu 
a kultury, jak institucionalizovaných spolků, tak volnočasových aktivit. K plnění těchto 
priorit se zavazuje spolu s koaličními partnery stejně jako spoluprací města a kraje.
Ing. Moravec poděkoval za vyjádření a dotázal se, zda bude snaha o spolupráci i s opozicí 
a zohledňování jejich názorů, jelikož opozice má také nemalé zastoupení v zastupitelstvu.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová uvedla, že hlasy konstruktivní opozice budou mít zajisté 
velmi podstatnou roli v diskusích a jednáních při přípravě a následné realizaci jak 
rozpracovaných, tak i nových projektů ve městě.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová poděkovala přítomným členům zastupitelstva za zvolení 
historicky první primátorkou města. Uvedla, že cítí velkou radost, ale také velkou 
odpovědnost. Věří, že se podaří společnými silami město provést obdobím krize 
a nastartovat jeho rozvojovou fázi, aby se stalo metropolí 21. století, aby se zde dobře žilo 
všem jeho obyvatelům.

6. Volba náměstků primátora ()
Přijato usnesení č. 6/U/2022 
Podle volebního řádu, který je přílohou jednacího řádu, se o obsazení každé funkce 
náměstka primátorky koná samostatná volba. Tyto volby, jak určilo zastupitelstvo, budou 
prováděny veřejným hlasováním. Do každé volby náměstka primátorky může kterýkoli 
člen ZM podat návrh kandidáta. Přičemž o kandidátech se hlasuje v pořadí, v jakém byli 
navrženi. 
Na základě odhlasovaného usnesení ZM bylo provedeno 5 voleb na funkci náměstka 
primátorky. 
M. Šebek za koalici ODS, Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09, Piráti 
a Jihočeši 2012 navrhl do funkce neuvolněného náměstka primátorky Ing. Petra Maroše 
(23,16,3,1/43) - byl zvolen. 
Ing. Maroš poblahopřál doc. Dr. Ing. Škodové Parmové k funkci primátorky města. 
Sdělil, že souhlasí s nominací do funkce náměstka primátora a představil své působení.    
Ing. Maroš za koalici ODS, Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09, Piráti 
a Jihočeši 2012 navrhl do funkce náměstka primátorky Ing. Lubomíra Bureše 
(23,16,3,1/43) - byl zvolen. 
Ing. Bureš poděkoval za důvěru projevenou nominací na funkci náměstka primátorky, 
poblahopřál primátorce a náměstkovi ke zvolení a krátce představil své dosavadní 
působení.
Ing. Moravec vyjmenoval předpokládané gesce Ing. Bureše ve funkci náměstka a dotázal 
se na co se hodlá zaměřit po dobu svého působení v uvedených oblastech. 
Ing. Bureš k oblasti dopravy uvedl, že je nutné ji vnímat koncepčně v napojení na dálnici, 
na jiné páteřní komunikace, chybějící mosty, obchvat, spolupracovat krajem, se státem 
v podobě ŘSD, v oblasti městských komunikací reagovat na podněty, náměty a různé 



4

studie ohledně zklidnění dopravy v centru a zefektivnění dopravy v Českých 
Budějovicích. Co se týče rozvoje města a urbanismu, vize a priority byly součástí 
volebního programu, je třeba se také zaměřit na okrajové části města např. vybudováním 
chybějící infrastruktury. Ohledně městské policie uvedl, že by byl rád, aby byla nejenom 
represivní složkou, ale také složkou pomocnou a byla za tuto činnost náležitě 
ohodnocena. 
 
Ing. Maroš za koalici ODS, Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09, Piráti 
a Jihočeši 2012 navrhl do funkce neuvolněného náměstka primátorky Michala Šebka 
(23,16,3,1/43) - byl zvolen. 
M. Šebek poděkoval za projevenou důvěru a kandidaturu přijal, pogratuloval předem 
zvoleným a představil své působení.
Ing. Maroš za koalici ODS, Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09, Piráti 
a Jihočeši 2012 navrhl do funkce náměstkyně primátorky Z. Kudláčkovou (23,17,3,0/43) 
- byla zvolena. 
Z. Kudláčková poděkovala za nominaci, krátce představila své působení, uvedla, že se již 
snažila seznámit s dokumenty a zákony týkající se gescí, které jí po zvolení připadnou do 
kompetence (kultura, životní prostředí, koordinace územních skupin). 
 
Ing. Maroš za koalici ODS, Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09, Piráti 
a Jihočeši 2012 navrhl do funkce náměstka primátorky JUDr. Ing. Tomáše Bouzka 
(23,17,3,0/43) - byl zvolen.  
JUDr. Ing. Bouzek uvedl, že svoji roli vidí jako spojovací s předchozím volebním 
obdobím, bude přenášet informace o již rozpracovaných projektech, které mohou 
pokračovat, které se mohou urychlit, které upozadit, event. v kterých nepokračovat. 

7. Pověření členů rady města k jednotlivým oblastem samostatné působnosti města ()
Přijato usnesení č. 7/U/2022 (23,4,16,0/43)
Hlasování o návrhu usnesení bylo prohlášeno za zmatečné (22,5,13,3/43).

8. Volba neuvolněných členů rady města  ()
Přijato usnesení č. 8/U/2022 (23,15,4,1/43)
Bylo hlasováno o sloučení volby zbývajících členů rady města do jedné společné volby 
(26,10,7,0/43) – návrh byl přijat.
Ing. Maroš za koalici ODS, Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09, Piráti 
a Jihočeši 2012 navrhl na funkci neuvolněných členů rady města zvolit
1. MUDr. Martina Kubu
2. RNDr. Jana Zahradníka
3. Bc. Zbyňka Sýkoru, MBA
4. Ing. Martina Maršíka, Ph.D.
5. JUDr. Svatomíra Mlčocha
Diskuse:
MUDr. Kuba na úvod poblahopřál primátorce a všem zvoleným náměstkům, přijal 
nominaci na člena rady města, je přesvědčen, že na České Budějovice je třeba se dívat 
jako na metropolitní oblast, kde je nutné některé oblasti jako je např. doprava, řešit ve 
spolupráci s krajem, jeho rolí bude maximální koordinace velkých projektů.
RNDr. Zahradník by k úspěšné práci rady města rád přispěl svými životními zkušenostmi, 
stejně jako dlouholetými zkušenostmi z komunální a regionální samosprávy, ale i z tvorby 
zákonodární z Poslanecké sněmovny ČR. Poblahopřál primátorce a všem zvoleným 
náměstkům. 
Ing. Maršík, Ph.D., nominaci přijal a krátce představil své působení.
JUDr. Mlčoch krátce představil své působení, informoval, že dle koaliční dohody bude 
členem rady města 2 roky, poté přenechá své místo dalšímu členovi zastupitelského klubu 
Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09.



5

Bc. Sýkora, MBA představil své působení, rád přispěje svými zkušenostmi ze sportovní 
a sociální oblasti.
Byla vyhlášena přestávka, aby mohlo dojít ke změně zasedacího pořádku po zvolení nové 
rady města. 

9. Určení náměstka/náměstků primátora, který zastupuje primátora v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci ()
Přijato usnesení č. 9/U/2022 (28,1,11,0/40)
Ing. Maroš navrhl usnesení k tomuto bodu.

10. Zřízení výborů, stanovení počtu členů výborů, volba předsedů výborů ()
Přijato usnesení č. 10/U/2022 
Oddělené hlasování:
I. zřizuje
1. Finanční výbor Zastupitelstva města České Budějovice,
2. Kontrolní výbor Zastupitelstva města České Budějovice,
II. stanovuje
počet členů finančního a kontrolního výboru na 11,
(42,0,0,0/42) 
Ing. Maroš za koalici ODS, Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09, Piráti 
a Jihočeši 2012 navrhl, aby byl zřízen finanční a kontrolní výbor s počtem členů každého 
výboru 11.
Ing. Jiří Svoboda za klub hnutí ANO 2011 navrhl na uvolněného předsedu finančního 
výboru Mgr. Viktora Lavičku (38,4,0,0/42) - byl zvolen. 
Mgr. Lavička s nominací souhlasil. 
 
Ing. Maroš za koalici ODS, Společně pro Budějovice – KDU-ČSL a TOP 09, Piráti 
a Jihočeši 2012 navrhl do funkce neuvolněného předsedy kontrolního výboru Ing. Ivo 
Moravce (38,4,0,0,/42) – byl zvolen.
Ing. Moravec nominaci přijal.
Ing. Kadlec za klub SPD navrhl do funkce předsedy kontrolního výboru Moniku 
Kroutilovou (4,23,13,2/42) – nebyla zvolena.
M. Kroutilová nominaci přijala.

11. Stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce a některých 
dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva města, 
rady města a jejich orgánů (KP-ZM/443/2022/M/200)
Přijato usnesení č. 11/U/2022 (38,4,0,0/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
Diskuse:
P. Štěpánek vznesl dotaz na správnost formulace návrhu usnesení v části II. stanovuje, 1. 
odst. c) týkající se odměny za sňatečný obřad, byl ujištěn o správnosti uvedeného znění.
Ing. Kadlec komentoval navržené odměny v části II. stanovuje, 1. odst. a) v souvislosti 
s úsporami finančních prostředků.

12. Poskytování plnění dle § 80 a § 81a odst. 6 zákona o obcích členům zastupitelstva města 
(KP-ZM/442/2022/M/199)
Přijato usnesení č. 12/U/2022 (38,0,4,0/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

13. Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (KP-ZM/441/2022/M/198)
Přijato usnesení č. 13/U/2022 (42,0,0,0/42)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.



6

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

1. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 12:03 hod.



7

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Schválení programu zasedání (č.j. )

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 1/U/2022:
zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města České Budějovice.

K bodu: Volba členů návrhové a volební komise (č.j. )

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 2/U/2022:
zastupitelstvo města
v o l í
za členy návrhové a volební komise:
1. Mgr. Tomáše Chovance,
2. Petra Štěpánka,
3. doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D.,
4. Martina Novotného,
5. Moniku Kroutilovou.

K bodu: Stanovení počtu členů Rady města České Budějovice (č.j. )

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 3/U/2022:
zastupitelstvo města
s t a n o v u j e
počet členů Rady města České Budějovice na 11.

K bodu: Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva města (č.j. )

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 4/U/2022:
zastupitelstvo města
s t a n o v u j e
počet uvolněných členů Zastupitelstva města České Budějovice na 5 ve složení: primátor, 3 
náměstci primátora a předseda Finančního výboru Zastupitelstva města.

K bodu: Volba primátora (č.j. )

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 5/U/2022:
zastupitelstvo města
v o l í
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou primátorkou statutárního města České Budějovice.



8

K bodu: Volba náměstků primátora (č.j. )

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 6/U/2022:
zastupitelstvo města
v o l í
1. Ing. Petra Maroše neuvolněným náměstkem primátorky statutárního města České Budějovice,
2. Ing. Lubomíra Bureše náměstkem primátorky statutárního města České Budějovice,
3. Michala Šebka neuvolněným náměstkem primátorky statutárního města České Budějovice,
4. Zuzanu Kudláčkovou náměstkyní primátorky statutárního města České Budějovice,
5. JUDr. Ing. Tomáše Bouzka náměstkem primátorky statutárního města České Budějovice.

K bodu: Pověření členů rady města k jednotlivým oblastem samostatné působnosti města 
(č.j. )

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 7/U/2022:
zastupitelstvo města
p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města, vedle působnosti na úseku 

krizového řízení, kontroly a auditu a v jiných oblastech stanovených příslušnými právními 
předpisy, též plněním úkolů na úseku samostatné působnosti města v oblastech: školství, 
základní a mateřské školy, sociální politika, cestovní ruch, marketing, zahraniční a regionální 
spolupráce, Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, p. o., sociální zařízení města České 
Budějovice,

2. Ing. Petra Maroše, neuvolněného náměstka primátorky, plněním úkolů na úseku 
samostatné působnosti města v oblastech: investiční výstavba, koordinace a příprava velkých 
projektů, finance a ekonomika, evropské fondy, sport, Sportovní zařízení města České 
Budějovice, p. o., Teplárna České Budějovice, a. s.,

3. Ing. Lubomíra Bureše, náměstka primátorky, plněním úkolů na úseku samostatné 
působnosti města v oblastech: koncepce dopravy, územní plán, územní rozvoj, architektura 
a urbanismus, Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., Městská police České 
Budějovice (včetně plnění úkolů statutárního orgánu zaměstnavatele vůči všem zaměstnancům 
statutárního města České Budějovice, zařazených do Městské policie České Budějovice),

4. Michala Šebka, neuvolněného náměstka primátorky, plněním úkolů na úseku samostatné 
působnosti města v oblastech: správa veřejných statků, správa vnitřních věcí, IT, strategický 
plán a rozvoj, FCC České Budějovice, s. r. o.,

5. Zuzanu Kudláčkovou, náměstkyni primátorky, plněním úkolů na úseku samostatné 
působnosti města v oblastech: kultura, životní prostředí, koordinace územních skupin, 
Jihočeské divadlo p. o., Pohřební ústav města České Budějovice, p. o.,

6. JUDr. Ing. Tomáše Bouzka, náměstka primátorky, plněním úkolů na úseku samostatné 
působnosti města v oblastech: majetek, památková péče, veřejné zakázky, SPRÁVA DOMŮ, s. 
r. o., Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.

K bodu: Volba neuvolněných členů rady města  (č.j. )

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 8/U/2022:
zastupitelstvo města
v o l í
1. MUDr. Martina Kubu,
2. RNDr. Jana Zahradníka,
3. Bc. Zbyňka Sýkoru, MBA,



9

4. Ing. Martina Maršíka, Ph.D.,
5. JUDr. Svatomíra Mlčocha,
neuvolněnými členy Rady města České Budějovice.

K bodu: Určení náměstka/náměstků primátora, který zastupuje primátora v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci (č.j. )

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 9/U/2022:
zastupitelstvo města
I. u r č u j e

Ing. Petra Maroše, náměstkem primátorky, který v souladu s § 104 odst. 1 zákona o obcích 
zastupuje primátorku města v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy primátorka města 
nevykonává funkci, 

II. p o v ě ř u j e
zastupováním primátorky města v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy primátorka města 
nevykonává funkci,
1. náměstka primátorky Ing. Lubomíra Bureše, pokud není přítomen nebo nevykonává 

funkci ani náměstek primátorky podle bodu I,
2. náměstka primátorky Michala Šebka, pokud nejsou přítomni nebo nevykonávají funkci 

ani náměstci primátorky podle bodu I a bodu II odst. 1,
3. náměstkyni primátorky Zuzanu Kudláčkovou, pokud nejsou přítomni nebo nevykonávají 

funkci ani náměstci primátorky podle bodu I a bodu II odst. 1 a 2,  
4. náměstka primátorky JUDr. Ing. Tomáše Bouzka, pokud nejsou přítomni nebo 

nevykonávají funkci ani náměstci primátorky podle bodu I a bodu II odst. 1, 2 a 3.

K bodu: Zřízení výborů, stanovení počtu členů výborů, volba předsedů výborů (č.j. )

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 10/U/2022:
zastupitelstvo města
I. z ř i z u j e

1. Finanční výbor Zastupitelstva města České Budějovice,
2. Kontrolní výbor Zastupitelstva města České Budějovice,

II. s t a n o v u j e
počet členů finančního a kontrolního výboru na 11,

III. v o l í
1. Mgr. Viktora Lavičku uvolněným předsedou Finančního výboru Zastupitelstva města 

České Budějovice,
2. Ing. Ivo Moravce neuvolněným předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva města 

České Budějovice.

K bodu: Stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce 
a některých dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce člena 
zastupitelstva města, rady města a jejich orgánů (č.j. KP-ZM/443/2022/M/200)

(Zrušeno usnesením č. 6/2023 ze dne 20. 2. 2023)
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 11/U/2022:
zastupitelstvo města
I. r u š í

s účinností ode dne 24. 10. 2022,
usnesení č. 11/U/2018 ze dne 15. 11. 2018 



10

II. s t a n o v u j e
1. v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) ve spojení s § 72 odst. 2 a § 74 odst. 1 a 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“), 
poskytování odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města takto:
a) výše odměny neuvolněného člena zastupitelstva města činí:

člen zastupitelstva města (bez dalších funkcí): 2 791 Kč za měsíc, 
náměstek primátora: 50 224 Kč za měsíc,
člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 4 651 Kč za měsíc,
předseda výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 5 580 Kč za měsíc, 
člen rady města: 11 161 Kč za měsíc,

b) v případě souběhu více funkcí u téhož neuvolněného člena zastupitelstva města je 
poskytována odměna ve výši souhrnu odměn za souběžně vykonávané funkce, 
nejvýše však za tři různé funkce, za něž dle tohoto odstavce přísluší nejvyšší 
odměna, do tohoto souhrnu lze zahrnovat pouze funkce vypočtené v § 74 odst. 3 
věta druhá zákona o obcích,

c) odměna se u neuvolněného člena zastupitelstva města, který je oprávněn 
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, zvyšuje 
o 300 Kč za každý vykonaný sňatečný obřad, nejvýše však o 2 000 Kč nad 
maximální výši měsíční odměny stanovenou za výkon jeho funkce příslušným 
právním předpisem,

d) odměna podle tohoto odstavce je poskytována s účinností ode dne 24. 10. 2022, 
v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí je odměna poskytována 
vždy ode dne zvolení do příslušné funkce, v případě nástupu náhradníka na 
uprázdněný mandát člena zastupitelstva města je odměna za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva města poskytována ode dne složení slibu,

e) stanovení odměny podle tohoto odstavce pozbývá další účinnosti dnem skončení 
funkčního období zastupitelstva města, jak vyplývá z § 72 odst. 3 věta druhá 
zákona o obcích,

2. s účinností ode dne 24. 10. 2022 a v souladu s § 84 odst. 2 písm. o) ve spojení s § 71 odst. 
3 zákona o obcích poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo 
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, takto:
a) paušální částka náhrady se stanoví ve výši 300 Kč za hodinu, přičemž nejvyšší 

částka, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
poskytnout za kalendářní měsíc, se stanoví ve výši 10 000 Kč,

b) náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce je vyplácena na základě 
žádosti neuvolněného člena zastupitelstva města podávané magistrátu města, 
přičemž je splatná nejpozději do dne, který je vnitřními předpisy města stanoven 
jako výplatní termín zaměstnanců města zařazených v magistrátu města, a to 
v kalendářním měsíci, který následuje po měsíci, v němž byla magistrátu města 
předložena výčetka a případné další doklady osvědčující oprávněnost náhrady za 
příslušné období,

3. v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích poskytování peněžitého plnění 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů 
a komisí takto:
a) výše peněžitého plnění poskytovaného fyzickým osobám, které nejsou členy 

zastupitelstva obce, činí:
předseda komise rady města: 4 000 Kč za měsíc, člen výboru zastupitelstva města 
nebo komise rady města: 2 700 Kč za měsíc,

b) peněžité plnění poskytované podle tohoto odstavce se krátí za každý měsíc, 
v němž se člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města, který není 
členem zastupitelstva města, ani zčásti neúčastnil jednání výboru či komise, a to 
o 25 % za každé takto zameškané jednání,



11

c) v případě souběhu více funkcí u téže fyzické osoby, která není členem 
zastupitelstva města, je poskytováno peněžité plnění ve výši souhrnu odměn za 
souběžně vykonávané funkce, nejvýše však za tři různé funkce, za něž dle tohoto 
odstavce přísluší nejvyšší odměna,

d) peněžité plnění podle tohoto odstavce je poskytováno s účinností ode dne 
24. 10. 2022, v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí je 
peněžité plnění poskytováno vždy ode dne zvolení do příslušné funkce,

e) peněžité plnění podle tohoto odstavce je splatné nejpozději do dne, který je 
vnitřními předpisy města stanoven jako výplatní termín zaměstnanců města 
zařazených v magistrátu města, a to v kalendářním měsíci, který následuje po 
měsíci, za který je plnění vypláceno,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Poskytování plnění dle § 80 a § 81a odst. 6 zákona o obcích členům zastupitelstva 
města (č.j. KP-ZM/442/2022/M/199)

(Změněno usnesením č. 7/2023 ze dne 20. 2. 2023)
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 12/U/2022:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

podle § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
(dále jen „zákon o obcích“), poskytování následujících plnění dle § 80 a § 81a odst. 6:
1.

a) příspěvku z rozpočtu města na stravování ve formě příspěvku ve výši 65 Kč na 
pořízení stravovacího kuponu v hodnotě 100 Kč, a to uvolněným členům 
zastupitelstva města, za podmínek stanovených v Pravidlech pro poskytování 
plnění dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města, s účinností od 
24. 10. 2022 do 31. 12. 2022,

b) příspěvku z rozpočtu města na stravování ve formě příspěvku ve výši 85 Kč na 
pořízení stravovacího kuponu v hodnotě 120 Kč, a to uvolněným členům 
zastupitelstva města, za podmínek stanovených Pravidlech pro poskytování plnění 
dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města, s účinností od 1. 1. 2023,

c) příspěvku z rozpočtu města ve výši 1000 Kč měsíčně na penzijní připojištění se 
státním příspěvkem, resp. doplňkové penzijní spoření, a to uvolněným členům 
zastupitelstva města, za podmínek stanovených v Pravidlech pro poskytování 
plnění dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města, s účinností od 
24. 10. 2022,

2. poskytnutí náhrady uvolněným zastupitelům za nevyčerpanou dovolenou nebo její část,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/441/2022/M/198)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 13/U/2022:
zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice ve dne 14. listopadu a 19. prosince 2022.



12

Č. Budějovice  24. 10. 2022
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:

JUDr. Ing. Tomáš Bouzek

Ing. Ivo Moravec

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka


